
 

 松本市社会福祉協議会 ＜回覧＞ 

南部
な ん ぶ

児童
じ ど う

センターだより ４月号 
〒390-0833 松本市双葉４－１６ 総合社会福祉センター２階  ℡ ２４－１５６２ 

                             Fax ５０―６３８６ 

 

 なごり雪がすっかり解けて色とりどりの花が咲き誇る季節を迎えました。 

保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。 

３月に６年生を送り出し、今月はピカピカの新１年生とともに新たなスタートを切りました。新１年生が「児

童センターは楽しい！」と感じることができるよう職員一同、寄り添って参ります。また、子どもたち一人一人

が自分の成果や成長を感じ取ることができるようにさまざまな体験やイベントを計画して参ります。 

保護者の皆様、地域の皆様、昨年度に引き続き児童センターへのお力添えをよろしくお願い申し上げます。 

 

                                 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

○センター探検  ５日（金） １４：１５～ 

１年生のみなさんと児童センターの中を探検しな

がら、遊びの約束や避難経路を確認します 

○１年生を迎える会  １７日(水) １６：００～ 

 センターへ新しく仲間入りをした１年生のみなさ

んを歓迎します。みんなで楽しく過ごしましょう 

○将棋教室 毎週水曜日  １５：００～ 

講師の田中先生による将棋教室です 

○うんどう遊び  毎週水曜日 

吉村先生のうんどう遊びです。みんなで楽しみなが

ら体を動かしましょう。都合により他の曜日に変更

になる場合がありますのでご了承ください 

 

プラチナマジックの皆さんによるマジックショ

ーを楽しみました。トランプを使ったマジック

を教えていただき楽しい時間を過ごしました。 

４月の予定 

 

 

月の月の予

定 

     児童センター利用のご案内 
◇児童センター事業（一般来館） 

１８歳未満の児童は誰でも利用できます 

就学前のお子さんは保護者同伴でお願いします 

◇放課後健全育成事業 

保護者の就労等により、放課後留守家庭になるお子さ

んを有料の登録制でお預かりします 

◇児童センターでの約束 

・あいさつをしましょう 

・ゲーム機・タブレット・スマートフォン・お金・お

菓子は持ち込まないようにしましょう。 

・児童センターのきまりを守って仲良く遊びましょう 

 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」「子ども

の居場所づくり」を推進しています。児童相談をいつでも受け付

けています。お気軽にお越しください 

 

卒業生に職員の寄せ書きと、今までの活動の記

念品をプレゼントしました。「お世話になりま

した。中学に行っても頑張ります」と頼もしい

言葉が聞かれ、制服姿も立派でした。下級生は

あこがれの６年生に「おめでとうございます」

とお祝いの言葉を贈りました。 

３月の活動の様子 

 


